
Тамбовская область  

Токарѐвский районный Совет народных депутатов 

( Шестой созыв - заседание второе) 

 

РЕШЕНИЕ 

      26.10.2018                                           р.п.Токарѐвка                                              № 20 

 

О  проекте внесения изменений в Устав Токарёвского района  

Тамбовской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Тамбовской области от 25 февраля 2017 года № 86-З «Об отдельных вопросах 

организации местного самоуправления в Тамбовской области», рассмотрев заключение 

постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, 

 

Токарѐвский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести  изменения в  Устав Токарѐвского района Тамбовской области 

принятый, решением Токарѐвского районного Совета народных депутатов от 11.09.2015 

№155 (с изменениями от 26.02.2016 №191, от 10.02.2017 №271, от 02.11.2017 №327, от 

07.08.2018 №390): 

1.1. Пункт  5 ст.35 изложить в следующей редакции: 

 «5. Контрольно-ревизионная комиссия является юридическим лицом, имеет      

печать со своим полным наименованием «Контрольно-ревизионная комиссия 

Токарѐвского района Тамбовской области», обладает функциональной и организационной 

независимостью в пределах целей и полномочий, определенных Положением о 

Контрольно-ревизионной комиссии». 

1.2.  Пункт 7 ст.35 изложить в следующей редакции: 

«7. Средства на содержание Контрольно – ревизионной комиссии   

предусматриваются в районном бюджете отдельной строкой в  соответствии с 

классификацией расходов бюджетов Российской Федерации». 

2. Разместить (опубликовать) настоящее решение вместе с Положением о порядке 

участия граждан в обсуждении проекта Устава Токарѐвского района, проекта решения о 

внесении изменений в Устав Токарѐвского района и учета их предложений, утвержденное 

решением Токарѐвского районного Совета народных депутатов от 28.01.2013 №313 

согласно приложению №2, на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной 

портал» (www.top68.ru) для обсуждения, внесения предложений. 

3. Постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления (А.В. Замараев) 

доработать Устав с учетом поступивших замечаний и предложений и вынести его на 

рассмотрение районного Совета. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления (А.В. Замараев). 

 

 

 

Председатель Токарѐвского районного 

Совета народных депутатов                                                                       Е.Д.Брагина 

 



 


